*Quid Deus Rempham?*

Unde nomen *Ignis Illi*, quia fulmine astutus, ut ait Stuidas, & Clemens *Rom. 4. Recognit.* fol. 57. vel quia signatus Saturni stellā, ut ait R. Ben-Gorion, *lib. 1. cap. 2.* Hinc fax ad illud Amos, 5. 26. *Tabernaculum Moloch, sidus Dei vestri*: & *Act. 7. 43.* *Sidus Dei vestri Rempham*, qui *Saturnus*, titulus *Moloch*, vel *Melchon*, in cuius statuā fronte, juxta Oecumen, hūc, erat pretiosa ac pellucida gemma adinstar sideris resplendens. Latè describam 25. *Septembr. 4. in Templo Samaritanō.* Zoroastres primus templum *Mythra* dedicavit, de quo 19. *Decembr. à n. 13.* Nonnunquam secutus est malum genium; igitur ante cataclysim & post, magiam exercuit. Ex astris scintillas quasdam carmine magico elicere studens (sicut Romē Tullius Hostilius, de quo, 10. *Septemb. n. 5.*) à dñe memori sacerdotes, & imperfectus. Nibilominus ejus discipuli Deorum amicum crediderunt, afferueruntque vehiculo fulminis in cælum fuisse sublatum: corpus ejus in Assyria conditum est: predixerat enim Assyrijs, tandem eos orbi terrarum cum summo imperio principaturos, quandiu suos cineres & reliquias integras & inviolatas conservarent. Hactenū Boitardus, d. Vide *Jutinum lib. 1.* dicentem, occisum fuisse magus. à Nino. Idem Diodor. *Sicul. lib. 1. n. 66.* Hieronym. in *Osee. 2. 16.* & Augustin. 21. *Civ. cap. 14.* Magum infligem, & primum in arte dicunt Plutarch. d. *Ibid. & Ofrid. Apolog. 1. & 2. Florid.* Cedren. in *Annalib. fol. 13.* Marcellin. *lib. 23. cap. 22.* & Plin. *lib. 11. cap. 42.* qui *lib. 7. cap. 16.* quem sequitur Augustin. quod suprà, affirmit. Risisse eo die quis genitus esset: eidem cerebrum ita palpitate, ut impositam repelleret manum, futuro presagio scientia. In Chronic. Alexandr. pag. 89: legitur: Ex Chami genere oriundus est Zoroastres ille nobilis Perijarum Astronomus, qui mortuiriens precatus est, ut fulmine ictus interiret; Persique denunciavat: Ubi me caelestis ignis consumperit; crematorum osium meorum cineres tollite & servate: nec regnum à vobis & hac regione tolletur, quandiu ossa mea custodietis. Invocato ergo Orione (qui Nemrod, ut dicimus, 6. *Muj.* n. 7.) à caelesti flamma depastus incrust. Persa quod ille imperaverat executi, reliquias cinerum illius hoc eque custodiunt: Idem Gyrald. 2. de *Poëtar. hist.* n. 1. & 16. ubi de illo fusè; additque ejus imaginem vario & peregrino habitu ornatam fuisse, scilicet Medo & Persico: quapropter Personedes dicitus.

9 Cui hæc contigerunt, non fuisse primum Zoroastrem, alterit Kircher in *Obelisc.*